
                                                                                    

Deliberação 091/2019 – CEAS/PR – DIOE nº      10587 de 18/12/2019                                                                                             

1 

 

 

 
 

DELIBERAÇÃO 091/2019 -CEAS/PR 
 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos 

dias 07 e 08 de Novembro de 2019, no uso das suas atribuições regimentais e, 

 

DELIBERA  

 

Art 1º Pela criação da Comissão Temporária que conduzirá o processo de eleição da 

sociedade civil para o biênio 2020/2022. 

 

Art 2° A Comissão será composta pelos seguintes representantes da sociedade civil: 

I – Cleyton Serafim dos Reis; 

II- Marlene Chicocki da Silva 

III – Carla Regina W. de Moraes 

 

Art.3º  Os representantes governamentais, representantes da Secretaria de Estado 

da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF, serão posteriormente indicados.  

 

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

  PUBLIQUE-SE. 

                               Curitiba, 08 de Novembro de 2019.  

 

 

 
 

Simone Cristina Gomes 
Presidente do CEAS/PR 

 
 


